

# **ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в Закон Липецкой области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области»**

Принят Липецким областным Советом  
депутатов 18 декабря 2014 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Липецкой области от 27 декабря 2007 года №113-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Липецкой области» (Липецкая газета, 2008, 11 января; 2009, 5 сентября, 5 декабря; 2010, 3 ноября; 2011, 22 июля; 2012, 5 октября; 2013, 11 января; 2014, 22 января, 7 марта) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слово «закрепленного» исключить;
- 2) в статье 1 слово «закрепленного» исключить;
- 3) в статье 2:
  - а) в части 1 слово «закрепленного» исключить;
  - б) в пункте 33 части 2 слово «закрепленного» исключить;

- 4) в статье 4:

- а) в части 3:

в абзаце первом после слова «Норматив» дополнить словом «штатной», слово «специалистов» заменить словом «работников», цифры «2200» заменить цифрами «2000», цифры «3300» заменить цифрами «2700», цифры «4400» заменить цифрами «3700»;

в абзаце втором после слова «Норматив» дополнить словом «штатной», слово «специалистов» заменить словом «работников», цифры «14300» заменить цифрами «13000», цифры «27500» заменить цифрами «17000», цифры «49500» заменить цифрами «34000»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Фонд оплаты труда и социальные гарантии работников определяются исходя из общего норматива штатной численности работников органов местного самоуправления, осуществляющих деятельность по опеке и попечительству, и должностного оклада главного специалиста-эксперта соответствующей группы муниципального образования на основании Закона Липецкой области от 30 ноября 2000 года № 124-ОЗ «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности Липецкой области, и лиц, замещающих должности муниципальной службы Липецкой области».»;

в) часть 6 изложить в следующей редакции:

«Расходы на оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ, услуг, увеличение стоимости основных средств, материальных запасов устанавливаются в размере 20 процентов от фонда оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда.»;

г) в части 9:

в абзаце первом слово «закрепленного» исключить;

в абзаце втором слово «закрепленного» исключить;

в абзаце третьем слово «закрепленного» исключить.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

**Глава администрации  
Липецкой области**

**О.П. Королев**

г. Липецк,  
26.12.2014 г.,  
№ 356-ОЗ